
 
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

 
Н А К А З 

 

07 жовтня 2024 року          Київ                                № 1701 

 

Про затвердження Методичних 

рекомендацій щодо здійснення 

спостереження за динамікою вмісту 

збудників інфекційних хвороб в 

стічних водах, що утворилися в процесі 

господарсько-побутової діяльності 

 

 

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я 

України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 

2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 

2020 року № 90), 
 

НАКАЗУЮ : 
 

1. Затвердити Методичні рекомендації щодо здійснення спостереження за 

динамікою вмісту збудників інфекційних хвороб в стічних водах, що утворилися 

в процесі господарсько-побутової діяльності, що додаються.  

2. Державній установі «Центр громадського здоров’я Міністерства 

охорони здоров’я України» (Михайлу Росаді) забезпечити: 

1) у місячний строк розробку, затвердження та оприлюднення на своєму 

офіційному вебсайті методичних рекомендацій щодо організації лабораторних 

досліджень збудників інфекційних хвороб в стічних водах, що утворилися в 

процесі господарсько-побутової діяльності; 

2) координацію та інформаційно-консультативний супровід центрів 

контролю та профілактики хвороб з організації здійснення спостереження за 

динамікою вмісту збудників інфекційних хвороб в стічних водах, що утворилися 

в процесі господарсько-побутової діяльності. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/267-2015-%D0%BF#n785
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/267-2015-%D0%BF#n785


2 
 

3. Департаменту громадського здоров’я (Ігорю Поворознику) забезпечити 

оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства охорони 

здоров’я України. 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

охорони здоров’я України - головного державного санітарного лікаря України 

Ігоря Кузіна. 

 

 

 

Міністр                                                                                        Віктор ЛЯШКО 

 

 

 

 


